

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

Název veřejné zakázky:	Dodávka záklopkových a šroubových uzávěrů s logem Svatomartinské víno pro rok 2025 a šroubových uzávěrů značky bublinky
Druh zadávacího řízení:	Zjednodušené podlimitní řízení
Předmět veřejné zakázky:	Dodávky
Režim veřejné zakázky:	Podlimitní
Zadavatel:	Vinařský fond
Sídlo zadavatele:	Žerotínovo náměstí 449/5, 602 00 Brno - Veveří
IČO:	71233717
Osoba oprávněná jednat za zadavatele:	Mgr. Zbyněk Vičar, ředitel

V Praze dne 17.07.2025

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98, resp. § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.

Dotaz č. 1

Ve vymezení předmětu zakázky, čl. 1.2 Popis předmětu uvádíte: "

Předmětem plnění veřejné zakázky je průběžná dodávka záklopkových a šroubových uzávěrů s logem „Svatomartinské víno 2025“ určených k uzavírání vinných lahví. Jedná se o uzávěry ve třech velikostech (30 × 60 mm, 31 × 60 mm a 34,5 × 60 mm) v barevném provedení černá, bílá nebo krémová, s požadovaným potiskem – zlatou (černou) ražbou a grafickým symbolem trikolóry v kalichu, dle oficiálního logomanuálu."

- Chtěli bychom tímto ujasnit, zda ražba na záklopkách a uzávěrech bude vždy zlatá nebo vždy černá nebo bude mít každý vinař na výběr?

Odpověď:

Na všech třech variantách bude nakonec pouze zlatá ražba. Na základě rozhodnutí Rady vinařského fondu dojde ještě k úpravě logomanuálu. Záklopyk neponesou označení roku, které se přesune na etiketu.

Dotaz č. 2

Ve vymezení předmětu zakázky, čl. 1.2 Popis předmětu uvádíte: "*Celkový předpokládaný objem činí cca 1,9 mil. ks šroubových uzávěrů...*"

Ve Způsobu zpracování nabídkové ceny (čl.7) v cenové tabulce uvádíte počet 1,8mil. ks.

- Žádáme tímto o upřesnění, jaký je finální poptávaný počet? Tato hodnota významně ovlivňuje nabídkovou cenu.

Odpověď:

Opravujeme na 1,9 mil. ks.

Dotaz č. 3

V Podmínkách a požadavcích na zpracování nabídky, čl. 2.6 Struktura nabídky požadujete "Vzorový fyzický vzorek každého nabízeného typu uzávěru (tj. 100 ks vzorků záklopek a 100 ks vzorků šroubového uzávěru), který musí obsahovat: o zlatou nebo černou ražbu, o trikoloru v kalichu umístěnou na horní části, o a odpovídat požadovaným rozměrům dle technických podmínek."

- znamená tento požadavek na 100ks vzorků záklopek, že požadujete 100ks od každého rozměru záklopek nebo 100ks libovolného ze soutěžených rozměrů nebo celkem 100ks mix třech požadovaných rozměrů záklopek?
- stejně tak u uzávěrů: požadujete 100ks od každé ze soutěžených barev nebo v libovolné barvě nebo mix?

Odpověď:

Poprosíme o mix.

Dotaz č. 4

V Technických podmínkách v bodě 6.1.4 Další technické a logistické požadavky uvádíte:

"• **Termín první dodávky:** nejpozději k 22. 10. 2025

• **Následné dodávky:** dle požadavků vinařských firem, vždy do 3 pracovních dnů od doručení objednávky

• **Minimální množství odběru:** 100 ks

• **Výdej uzávěrů:** na základě závazné objednávky vinařské firmy, ve spolupráci s Vinařským fondem"

- zejm. vzhledem k požadavku dodání do 3 dnů od objednávky žádáme o vysvětlení:

-> Kdo bude objednatel uzávěrů a komu se budou uzávěry fakturovat? Jednotlivým vinařům nebo Vinařskému fondu jako Zadavateli veřejné zakázky?

Odpověď:

Objednavatelem a subjektem fakturace bude Vinařský fond.

-> Pokud některá vína neprojdou hodnocením a skutečně dodaných uzávěrů bude nakonec dodáno méně než jaké je soutěžené množství, jak a komu bude fakturován tento přebytek?

Odpověď:

Vinařskému fondu. Vzhledem k odstranění ročníku z uzávěrů a záklopek je fond využije v dalším roce. Uskladnění odvoz přebytků dořešíme s dodavatelem podle jejich reálného množství.

-> Veřejná zakázka se jeví, jakože má mít vybraný dodavatel k 22.10. skladem 1,8-1,9mil. uzávěrů, resp. 380tis záklopek. Zakázka je přitom koncipována na 3 různé barvy záklopek/uzávěrů. Kdy a jak bude specifikováno, kolik které barvy bude požadováno?

Odpověď:

Vítězovi tendru Vinařský fond neprodleně poskytne data poptávaných barev z předchozích ročníků pro předběžné rozvržení.

-> Platí stejné podmínky i pro uzávěry Bublínky? Budou i tyto distribuovány na základě výsledků hodnocení Vinařským fondem? Jakým způsobem konečný zákazník prokáže, že je kvalifikován k objednání uzávěrů vysoutěžených v rámci této veřejné zakázky a že jeho objednávka nepodléhá běžnému dvoustrannému vztahu mezi námi a ním?

Odpověď:

Objednávka uzávěrů bude opět probíhat prostřednictvím Vinařského fondu, se kterým subjekt vyrábějící bublinky musí nejprve uzavřít podlicenční smlouvu.

-> Jak bude nakládáno s případnými nevydanými uzávěry Bublínky po uplynutí Doby plnění veřejné zakázky?

Odpověď:

Vinařský fond nevydané uzávěry odebere.

Prodloužení lhůty pro podání nabídek:

Zadavatel tímto vysvětlením prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Konec lhůty pro podání nabídek je nově stanoven na 24.07.2025 do 10:00.

S pozdravem,

.....

Mgr. Kateřina Kolářková